



ANNA PASTRO

STORICA DELL'ARTE

PROFILO

Arte e letteratura mi hanno da sempre emozionata, spingendomi verso un'assidua ricerca e studio. Amo condividere e trasmettere le mie conoscenze ad altre persone, in particolare ai giovani con i quali ho avuto più volte occasione di confrontarmi e di imparare.

DATA DI NASCITA: **DATI OSCURATI PER RAGIONI DI RISERVATEZZA**
NAZIONALITÀ: Italiana

CONTATTI

DATI OSCURATI PER RAGIONI DI RISERVATEZZA



PUBBLICAZIONI & EVENTI

Articolo "La pittura a Treviso nel primo Quattrocento: le storie di san Giacomo, San Cristoforo e Sant'Antonio abate dipinte nella chiesa di Santa Lucia"

in "Musica e figura", IV, 2018, Ed. Fond. Levi

Speech "Influenza di Hieronymus Cock e Battista Pittoni negli affreschi di paesaggio di Villa Barbaro a Maser"

relatrice / Università degli studi di Padova

Speech "La Madonna dal collo lungo del Parmigianino: dai disegni al capolavoro finale"

relatrice / Università degli studi di Padova

Speech "The lothair Gospel: a masterpiece of the Carolingian age"

relatrice / Università degli studi di Padova

Mostra "Island Guizzo pittore"

organizzatrice e relatrice / Volpago del Montello

FORMAZIONE

LAUREA MAGISTRALE IN STORIA DELL'ARTE / 2014 - 2016

Università degli studi di Padova / Votazione: 110 e lode

Tesi in Storia dell'Arte Medievale: "Tra Tomaso da Modena e Pisanello, Cicli dipinti nella Chiesa di Santa Lucia a Treviso"

LAUREA TRIENNALE IN STORIA E TUTELA DEI BENI CULTURALI

Università degli studi di Padova / Votazione: 108

Tesi in Storia dell'Arte Medievale: "Gli affreschi della Cappella del Crocifisso nella Chiesa di Santa Lucia a Treviso"

DIPLOMA LICEO DELLE SCIENZE UMANE / 2002 - 2007

Liceo "A. Veronese", Montebelluna (TV) / Votazione: 92/100

ESPERIENZE LAVORATIVE

STEMMA SRL / ottobre 2017 ad oggi

Commercio Estero e Amministrazione

SEGWAY VALENCIA-CASTELLON / luglio - ottobre 2017

Guida turistica, creazione percorsi storici per adulti e ragazzi

FONDAZIONE "GIORGIO CINI ONLUS" / febbraio - marzo 2015

Ricerca e catalogazione: studio e mappatura del Fondo Cipriani

BIBLIOTECA COMUNALE / febbraio 2009 - gennaio 2010

aprile 2012 - settembre 2012

Bibliotecaria, organizzazione servizi didattici e laboratori

COMPETENZE PERSONALI

LINGUE:

INGLESE



FRANCESE



SPAGNOLO



ORGANIZZATIVE:

PRECISIONE



ADATTABILITÀ



PIANIFICAZIONE



SOCIALI:

PAZIENTE



COMUNICATIVA



LAVORO IN ÉQUIPE

